
ZARZĄDZENIE NR 28/24 

REKTORA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

w sprawie opłat za usługi edukacyjne i  wydawane dokumenty przez 

Akademię Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

dla studentów rozpoczynających kształcenie w roku akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 i 2 w zw. z art. 80 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.), zwanej dalej 

„Ustawą”, w zw. z § 36 i § 37 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

16 września 2016 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2787) oraz §12 Statutu 

Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1.  Ustala się następującą wysokość opłat za kształcenia na studiach niestacjonarnych: 
 

Lp. Kierunek studiów Opłata za semestr 

1. Ekonomia – studia I stopnia 3000 zł 

2. Ekonomia – studia II stopnia  3200 zł 

 

2. W przypadku kandydatów na studia niestacjonarne na kierunek Ekonomia, którzy 

zarejestrują się na studia do 31 sierpnia i złożą komplet dokumentów do 16 września 

przysługują ulgi za opłatę za I semestr studiów w następujących wysokościach: 

1) I stopień: 200 zł; 

2) II stopień: 300 zł. 

3. Ulgi, o których mowa w ust. 2 nie sumują się z innymi obniżkami i ulgami 

przysługującymi studentowi z innego tytułu. Zastosowanie ma obniżka lub ulga 

bardziej korzystna dla studenta. 

 

§ 2. Ustala się następująca wysokość opłat za kształcenie cudzoziemców na studiach 

stacjonarnych w języku polskim z wyłączeniem cudzoziemców, o których mowa 

w art. 324 ust. 2 Ustawy: 
 

Lp. Kierunek studiów Opłata za semestr 

1. Budownictwo – studia I stopnia 4.200 zł 

2. Ekonomia – studia I stopnia 3.000 zł 

3. Ekonomia – studia II stopnia 3.200 zł 

4. Elektrotechnika – studia I stopnia 4.500 zł 



5. Filologia – studia I stopnia 5.000 zł 

6. Fizjoterapia – jednolite studia magisterskie 7.500 zł  

7. Kosmetologia – studia I stopnia 8.000 zł 

8. Kryminalistyka z kryminologią   5.000 zł 

9. Mechanika i Budowa Maszyn – studia I stopnia 4.200 zł 

10. 
Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna – 

jednolite studia magisterskie  
6. 000 zł 

11. Pielęgniarstwo – studia I stopnia 8.000 zł 

12. Pielęgniarstwo – studia II stopnia   7.000 zł 

13. Ratownictwo Medyczne – studia I stopnia 10.000 zł 

14. Transport – studia I stopnia 6.000 zł 

15. 

Lingwistyka stosowana (w przypadku 

otrzymania uprawnienia do prowadzenia ww. 

studiów) 

5.000 zł 

 

§ 3. Za powtarzanie określonych zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce, 

powtarzania zajęć w przypadku wznowienia studiów na studiach stacjonarnych  

i niestacjonarnych lub uzupełnienia różnic programowych na studiach niestacjonarnych 

ustala się semestralną opłatę obliczaną, jako iloczyn semestralnej liczby godzin 

dydaktycznych powtarzanego przedmiotu oraz stawki wynoszącej 6 zł za jedną godzinę 

zajęć. 

 

§ 4. Za korzystanie z zajęć nieobjętych planem studiów ustala się semestralną opłatę 

w wysokości 150 zł za każdy przedmiot. 

 

§ 5. 1.  Uczelnia pobiera niżej wymienione opłaty za wydawane dokumenty: 

1) za wydanie odpisu innego niż wydany na podstawie art. 77 ust. 2 Ustawy 

dyplomu ukończenia studiów w języku obcym – 20 zł; 

2) za wydanie odpisu innego niż wydany na podstawie art. 77 ust. 2 Ustawy 

suplementu do dyplomu w języku obcym – 20 zł; 

3) za wydanie duplikatu dyplomu ukończenia studiów – 20 zł; 

4) za wydanie duplikatu suplementu do dyplomu – 20 zł; 

5) za wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej – 22 zł. 

2. Za wydanie duplikatu elektronicznej legitymacji pobiera się opłatę o połowę wyższą 

od opłaty za wydanie oryginału. 

 
§ 6. Opłaty określone w niniejszym zarządzeniu zostały ustalone po zasięgnięciu opinii 

Samorządu Studenckiego. 
 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia i Studentów 

oraz Kanclerzowi. 



 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

Rektor 
Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 


